
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Viernes 17 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19767

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

68
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16689 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación del  Área de
Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial
de Badajoz. Objeto: Servicio de mantenimiento integral de edificios,
equipos,  sistemas  e  instalaciones  de  los  centros  integrales  de
desarrollo  (CID)  y  oficinas  comarcales  de  Diputación  de  Badajoz.
Expediente:  249/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Delegación  del  Área  de  Economía,  Hacienda,  Compras  y
Patrimonio  de  la  Diputación  Provincial  de  Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Área de Economía,
Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial de Badajoz.

c) Número de expediente: 249/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  edificios,  equipos,

sistemas e  instalaciones de los  centros  integrales  de desarrollo  (CID)  y
oficinas comarcales  de Diputación de Badajoz.

c) Lote:
1) Lote 1.
2) Lote 2.
3) Lote 3.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de junio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 557.550,47 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote 1. Importe neto: 83.329,25 euros. Importe total: 100.828,39 euros.
2) Lote 2. Importe neto: 73.721,96 euros. Importe total: 89.203,57 euros.
3) Lote 3. Importe neto: 77.968,98 euros. Importe total: 94.342,47 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Lote 1.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de enero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de marzo de 2017.
 c) Contratista: Eiffage Energia, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.043,38 euros, Importe

total: 61.762,49 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Viernes 17 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

68
9

 e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Mantenimiento Integral  de edificios,
equipos,  sistemas e  instalaciones de los  CID y  Oficinas  Comarcales  de
Diputación de Badajoz  (Lote  I).

Lote 2: Lote 2.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de enero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de marzo de 2017.
 c) Contratista: CLECE S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.197,06 euros, Importe

total: 53.478,44 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Mantenimiento Integral  de edificios,

equipos,  sistemas e  instalaciones de los  CID y  Oficinas  Comarcales  de
Diputación de Badajoz  (Lote  II).

Lote 3: Lote 3.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de enero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 1 de marzo de 2017.
 c) Contratista: Sainforan, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 49.985,00 euros, Importe

total: 60.481,85 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Mantenimiento Integral  de edificios,

equipos,  sistemas e  instalaciones de los  CID y  Oficinas  Comarcales  de
Diputación de Badajoz  (Lote  III).

Badajoz, 14 de marzo de 2017.- El Diputado de Economía, Hacienda, Compras
y Patrimonio.

ID: A170019254-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-16T17:15:06+0100




